

Trust International Islamic Bank (Private)

مصرف الثقة الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BTRU	الثقة	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A2DP8D9	IQ000A2DP8D9	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad/ Hai AlWahda/ sec(906)/ St(38) / end of 62 street	بغداد/ حي الوحدة/ محلة (906) زقاق (38) نهاية شارع 62- ساحة عبد القادر الجزائري	العنوان :
Phone:	(+964)7719338081-7719337107	(+964)7719338081-7719337107	الهاتف :
Email:	info@islamic-trust-bank	info@islamic-trust-bank	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Using Islamic Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية الاسلامية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	09/03/2016	2016/03/09	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	16/04/2017	2017/04/16	تاريخ الازراج :
Capital at Listing :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الازراج :
Executive Director:	Mohammed Musallam Jarallah	محمد مسلم جار الله	المدير المفوض :
Auditor:	Hassan Hadi Aljamil	حسن هادي الجمال	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2017 :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال المدرج في 2017/6/30 :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	18.01	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.0003	0.0001	—	—	العقد على السهم (دينر)
Ownership Rate(%)	95.67	95.67	86.76	86.81	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	3,333	—	—	—	مكرر الازراج
Trading Rate (%)	22.99	22.99	7.45	7.45	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	0.999	0.999	0.988	0.992	القيمة الدفترية (دينر)
Working Capital	99,534,723,014	99,361,814,631	9,726,357,240	9,714,675,240	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	100,000	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	نسبة الازراج الموزعة
Trading Statements		2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	18,010,000,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	18,010,000,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	الدى سعر نفذ

صدرت مصادقة دائمة تسجيل الشركات بتاريخ 2016/4/26 على قرار الهيئة العامة لشركة المرح العالمية للتحويل المالي المتخذ في اجتماعها المنعقد 2016/2/21 تغير نشاطها من التحويل المالي الى مصرفي اسلامي بعنوان (مصرف الثقة الاسلامي) ، وقد صادق البنك المركزي العراقي على منح اجازة ممارسة العمل المصرفي الاسلامي وتعديل نشاط الشركة الى مصرفي اسلامي بموجب كتابه المرفقم 2069/8/9 في 2017/2/7 ، وقد انتهت اجراءات اذراج وتسجيل مصرف الثقة الاسلامي في سوق العراق برأسامه البالغ (100) مليار بتاريخ 2017/6/20 ، ولن يطلق التداول على اسهم المصرف: لا بعد تقديم البيانات المالية للمصرف .

Trust International Islamic Bank (Private)

مصرف الثقة الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة			
	2016	2015	2014	2013	
Current Assets					الموجودات المتداولة
third party security	675,000,000	675,000,000	70,000,000	70,000,000	تأمين لدى الغير
Cash	18,597,523,251	17,690,236,054	1,152,474,679	1,059,287,966	نقد في الصندوق
cash at banks	80,287,581,504	81,014,262,231	8,510,882,561	8,592,387,274	نقد لدى المصارف
Letters of Guarantee	4,500,000,000	4,500,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	مقابل خطابات الضمان الصادرة
Total Current Assets	104,060,104,755	103,879,498,285	11,233,357,240	11,221,675,240	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets					الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	44,128,040	92,411,520	144,419,200	196,426,880	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	344,000,000	430,000,000	5,000,000	7,000,000	النفقات الايرادية المؤجلة
Total Fixed Assets	388,128,040	522,411,520	149,419,200	203,426,880	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	104,448,232,795	104,401,909,805	11,382,776,440	11,425,102,120	مجموع الموجودات
Short Term sources					مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	9,381,741	1,683,654	—	—	التخصيصات
Creditors	16,000,000	16,000,000	7,000,000	7,000,000	الدائفون
Letters of Guarantee	4,500,000,000	4,500,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	خطابات الضمان الصادرة
Total Short Term Sources	4,525,381,741	4,517,683,654	1,507,000,000	1,507,000,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources					مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	100,000,000,000	100,000,000,000	10,000,000,000	10,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	-77,148,946	-115,773,849	-124,223,560	-81,897,880	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	99,922,851,054	99,884,226,151	9,875,776,440	9,918,102,120	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	104,448,232,795	104,401,909,805	11,382,776,440	11,425,102,120	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر			
Current Activities Revenues					ايرادات النشاط الجاري
Revenue received commissions	808,493,150	321,918,545	51,632,000	86,769,750	ايراد العمولات المستلمة
Total Revenues	808,493,150	321,918,545	51,632,000	86,769,750	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses					مصرفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	60,000,000	16,200,000	3,000,000	4,750,000	الرواتب والاجور
Commodity inputs	44,974,350	10,840,000	18,450,000	16,383,000	المستلزمات السعوية
Services inputs	482,507,080	227,737,500	18,500,000	165,650,000	المستلزمات الخدمية
Depreciation and amortization	138,938,730	57,007,680	54,007,680	29,853,840	الاندثارات والاطفاءات
	35,750,000	—	—	—	ضرائب ورسوم
Total Expenses	762,170,160	311,785,180	93,957,680	216,636,840	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)	46,322,990	10,133,365	-42,325,680	-129,867,090	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue					الايرادات التحويلية والاخرى
Other Revenues	—	—	—	—	الايرادات الاخرى
Total of other transferring Revenue	—	—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses					المصرفات التحويلية والاخرى
Other expenses	—	—	—	—	المصرفات الاخرى
Total	—	—	—	—	مجموع المصرفات التحويلية والاخرى
Surplus for distribution	39,372,990	10,133,365	-42,325,680	-129,867,090	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :					فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation	6,950,000	1,520,000	—	—	تخصيصات ضريبية
Expansion Reserve	733,126	160,381	—	—	احتياطي توسعات
Legal Reserve	1,968,650	430,668	—	—	احتياطي قانوني
Undistribute incomes (Deficit)	35,923,127	7,858,662	-42,325,680	-129,867,090	الفائض (عجز) المتراكم
change prices	748,087	163,654	—	—	مخصص مخاطر تقلبات اسعار الصرف
Excess Activity (Deficit)	39,372,990	10,133,365	-42,325,680	-129,867,090	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	32,422,990	8,613,365	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية			
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	تدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	180,606,470	89,041,141,045	11,682,000	1,331,486,750	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	98,704,498,285	9,663,357,240	9,651,675,240	8,320,188,490	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	98,885,104,755	98,704,498,285	9,663,357,240	9,651,675,240	رصيد النقود في اخر المدة

ملاحظة : البيانات المالية للسنوات 2013-2014-2015-2016 هي لشركة المرج العالمية للتحويل المالي التي تم تغيير اسم ونشاط الشركة الى مصرف الثقة الدولي